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Wir helfen Ihnen, Ihre Prozesse zu optimieren!
	Unsere zertifizierten, anwenderfreundlichen und leicht handhabbaren Produkte ermöglichen  
 Ihren Mitarbeitern materialschonende und beschleunigte Arbeitsabläufe.
	Kostenlose Beipackartikel unterstützen die korrekte und ressourcenschonende Anwendung der Produkte.	
	Ergonomisch geformtes Zubehör dient als Hilfe für die korrekte und sichere Anwendung unserer Produkte.
	Durch den Einsatz von WEICON Produkten können Sie Ihre Maschinen und Bauteile warten,  
 in Stand halten und reparieren. Dadurch sparen Sie Kosten, Zeit und Arbeitskraft.

Wir bieten Ihnen persönlichen Service!

UNSER
SERVICE

UNSER
ANSPRUCH

	Wir besuchen Sie vor Ort und schulen Ihre Mitarbeiter im Umgang mit unseren Produkten.
	Mehr als 135 geschulte Mitarbeiter im Bereich Klebstofftechnik beraten  
 Sie gerne in der sicheren Anwendung unserer Produkte.
	In unseren unzähligen Anwendungsvideos auf YouTube erhalten Ihre Mitarbeiter jederzeit und  
 überall Schritt-für-Schritt-Anleitungen für die korrekte Anwendung unserer Produkte.
	Unsere Lieferung am Folgetag Ihrer Bestellung gewährleistet reibungslose Abläufe in Ihrem Unternehmen.

Lieferung
am Folgetag

FAMILIENUNTERNEHMEN

SEIT 1947

Wir
beraten
Sie gerne!

24 h

Sonderlösungen

individuelle
Produktschulungen

geschultes
Fachpersonal
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Prozess- 
optimierung

WEICON Produkte für die

Double Nozzle

400 ml
11251400

500 ml 5 L 
11251550 15251005

Technische Sprays und Flüssig-Wirkstoffe
In nahezu allen Bereichen der Industrie kommen technische 
Sprays  und Flüssig-Wirkstoffe zum Einsatz. Sie dienen der 
Pflege und dem Schutz von Oberflächen, zum Reinigen 

und Entfetten, Schmieren, Lösen und Trennen und sind 
unverzichtbarer Bestandteil der täglichen Arbeit.

W 44 T® Multi-Spray
• schützt und pflegt alle Werkzeuge, Maschinen 
 sowie elektrische und mechanische Präzisionsgeräte 
 und hält sie funktionsfähig
• reinigt verschmutzte Metalloberflächen und 
 hinterlässt einen lang haftenden Schutzfilm
• löst festgefressene Verschraubungen,  
 Bolzen, Armaturen, Ventile und Rost
• schützt Ihre Anlagen vor Korrosion, schmiert  
 und reinigt sie und verdrängt Wasser

3

Bio-Fluid
• mindert Reibung und Verschleiß, 
 beseitigt Quietschgeräusche, schützt vor  
 Korrosion und löst Schmutz sowie Rost
• zum Schutz, zur Pflege und Wartung   
 von Produktions-, Verpackungs-
 sowie Abfüllanlagen
•  hält Ihre Maschinen in Stand und 
 verbessert Ihre Prozessabläufe
• aufgrund seiner NSF-Zertifizierung gut 
 für den Lebensmittelbereich geeignet

500 ml
11600500

Nonfood Compounds
Program Listed H1

Registration 138103 Rostlöser-Fluid
• löst festgerostete und oxidierte Verschraubungen,  
 Bolzen, Hebel, Gelenke und Scharniere sowie  
 schwergängige Mechanik von Bauteilen
• dringt durch seine sehr guten Kriecheigenschaften
 auch in besonders kleine Zwischenräume
• schützt vor Korrosion, säubert und pflegt 
 Metalloberflächen, mechanische Teile und 
 elektrische Anlagen 
• macht Ihre Maschinen weniger anfällig und 
 optimiert so Ihre Prozessabläufe
• erleichtert durch seine schmierende Wirkung 
 Wartungsarbeiten im Betrieb
• aufgrund seiner NSF-Zertifizierung gut 
 für den Lebensmittelbereich geeignet

400 ml
11154400

Nonfood Compounds
Program Listed H1

Registration 152621

W 44 T®-Fluid
• Schmierung, Wasserverdrängung, Korrosionsschutz,
 Reinigung und Konservierung in einem Produkt
• harz- und säurefrei
• hervorragende Kriecheigenschaften
• aufgrund seiner Wirkstoffkombination 
 besonders für den Lebensmittelbereich geeignet

400 ml
11253400

Nonfood Compounds
Program Listed H1

Registration 152619

Schnellreiniger
• pH-neutral und materialverträglich
• aufgrund seiner Wirkstoffkombination 
 besonders für den Lebensmittelbereich geeignet
• in Reinigungsprozessen vielfältig 
 anwendbar und somit der optimale Begleiter 
 im Bereich Wartung und Instandhaltung

500 ml
11212500

Nonfood Compounds
Program Listed A1

Registration 156578
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Technische Sprays und Flüssig-Wirkstoffe

Montage-Klebeband

Fixierhilfe in Kombination
mit WEICON Kleb­ und
Dichtstoffen

i
• extrem starker Halt
• für glatte Oberflächen
• hohe Flexibilität 

Transparent
• feuchtigkeitsbeständig
• UV-beständig
• haftstark

Grau

· Tragkraft 80 kg/m
· 19 mm x 3 m (Breite x Länge)
· Kerngröße 40 mm

· Tragkraft 85 kg/m
· 19 mm x 3 m (Breite x Länge)
· Kerngröße 40 mm

85
kg/m

80
kg/m

3 m
14050319

3 m
14100319   4

• kann gut mit anderen Klebstoffen kombiniert werden (Hybridkleben)
• sofortiges Anhaften

Bio-Cut
• Bohr- und Gewindeschneidöl
• hilft Ihnen, die Standzeiten und die Schneidleistung Ihrer  
 Werkzeuge zu erhöhen
• ermöglicht durch seine besonders 
 hohe Schmierwirkung größere Schnittgeschwindigkeiten
• kann beim Bohren, Drehen, Fräsen, Reiben, Sägen, 
 Stanzen und beim Gewindeschneiden in allen 
 Bereichen der Industrie eingesetzt werden
• wirkt geräuschdämpfend und erhöht die Sicherheit bei  
 mechanischer Bearbeitung (geringerer Spanflug)

400 ml
11750400

5 L250 ml
15750002 15750005

Workshop-Cleaner
• biologisch abbaubar
• reinigt und entfettet nahezu alle Oberflächen 
• löst kraftvoll Fett, Öl, Harz, Ruß, Wachs, Nikotin, 
 Insektenschmutz, Bitumen und Teerspritzer
• kann maschinell verarbeitet werden, z.B. mit  
 einem Hochdruckreiniger oder einer Teilewaschmaschine
• hoch konzentrierter Flüssigwirkstoff  
• im Verhältnis von 1:40 mit Wasser verdünnbar

500 ml
15205500 

5 L
15205005

Bio-Schweiß-Schutz

5 L
15050005

Unsere
Druckluft- 
Sprühdose

• verhindert das Anhaften von Schweißspritzern  
 an Gasdüsen und Werkstückoberflächen, ohne  
 die Qualität der Schweißnaht zu beeinträchtigen.
• wird auf Basis von Haselnuss- und 
 Sonnenblumenextrakten hergestellt und ist 
 gemäß EU-Richtlinie biologisch abbaubar 
• schont aufgrund seiner Zusammensetzung 
 Oberflächen und Materialien und ist 
 zudem mit Wasser abwaschbar

• ressourcenschonend und nachhaltig
•  wiederbefüllbar mit Druckluft mittels 
 Adapter (Zubehör) über das Druckluftnetz 
 (optimaler Betriebsdruck 7,5 bar)

400 ml
15811400
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Produkte für die Solarindustrie

WEICON Presspack

WEICON Plastik-Stahl

• gewährt Ihren Mitarbeitern durch seine einhändige 
 Verarbeitung einen kraftschonenden Auftrag 
 und ermüdungsfreies Arbeiten

• hilft Ihnen, Maschinenteile zu warten und in Stand zu setzen 
• verlängert die Laufzeit Ihrer Maschinen und reduziert Ihre Kosten 
• unterstützt den Werterhalt und die Nachhaltigkeit Ihrer Maschinen und Anlagen

• dauerplastische Universal-Dichtung
• kein Ablüften
• sofortige Montage möglich

230 g
30000230
Presspack

Plast-o-Seal®

weiß

200 ml
13350200
Presspack

schwarz

200 ml
13352200
Presspack

transparent

200 ml
13353200
Presspack

Flex+bond® 

grau

200 ml
13351200
Presspack

• elastisch, haftstark
• silikonfrei 
• LFGB- und ISEGA-zertifiziert

Black-Seal
• extrem öl- und fettbeständig
• hochtemperaturbeständig
 (+280°C)
• für Verklebungen und
 Abdichtungen

200 ml
13051200

Presspack

Prozess- 
optimierung

WEICON Produkte für die

Solar-Flex
• ermöglicht die Anbringung von Solarmodulen 
 ganz ohne mechanische Verbindung
• Beschädigung der Oberflächen wird vermieden 
 und eine Kraftübertragung über die gesamte 
 Klebfläche gewährleistet (Windlast)

290 ml
13750290

290 ml
13752290

weiß grau

Repair Stick Aqua

Die unkomplizierte Lösung für alle Reparatur- und Wartungsar-
beiten. Einfach in der Handhabung. Auch für kleine Reparaturen 
jederzeit portionierbar.

abschneiden verkneten verarbeiten

• schneller Helfer bei Reparaturen im
 Handwerk, wie z.B. bei dem Beseitigen 
 und Beheben von Leckagen
• für feuchte und nasse Flächen geeignet
• für Unterwasseranwendungen

115 g
10531115

57 g
10531057

0,5 kg
10400005

2,0 kg
10400020

WEICON Keramik BL
• zum Auskleiden stark
 beanspruchter Teile
• flüssig
• hochtemperaturbeständig von
 -35°C bis +180°C

WEICON SF
• pastös, stahlgefüllt
• für schnelle Reparaturen 
 (5 Minuten Topfzeit)
• DNV GL-zertifiziert

0,5 kg
10250005

2,0 kg
10250020

0,5 kg
10000005

2,0 kg
10000020

WEICON A
• pastös, stahlgefüllt
• für die Beseitung von
 Korrosionsschäden
•  DNV GL-zertifiziert

VIDEO
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WEICON

Pen-System
Seit 2006

	erleichtert Ihren Mitarbeitern durch seine angenehme

 Handhabung die Arbeit und sorgt so für

 reibungsloses Auftragen

	lässt sich bequem wie ein Stift halten und erlaubt

 die einwandfreie, sichere und punktuelle Dosierung

 der Kleb- und Dichtstoffe

	ressourcenschonende Verarbeitung

6

WEICONLOCK® - Anaerobe Kleb- und Dichtstoffe
Speziell konzipiert zum wirtschaftlichen Sichern, Befestigen und 
Dichten von Schraub-, Füge- und Flächenverbindungen. Nach der 
Aushärtung entsteht eine vibrations- und stoßfeste Klebverbindung, 

die beständig gegen Chemikalien, Lösemittel und Temperaturen 
von -60°C bis +200°C ist. Die kennzeichnungsfreien Typen ermögli-
chen eine unkomplizierte Fixierung von sicherheitsrelevanten Teilen. 

Unsere
WEICONLOCK®

Produkte

AN 302-43
• Schraubensicherung
• Trinkwasser- und
 DVGW-Zulassung

höherviskos • mittelfest
normal demontierbar

Nach
geprüft durch:
IVK-Empfehlung

www.klebstoffe.com

Hygiene-Institut
des Ruhrgebiets

AN 301-70

• Schraubensicherung
• kennzeichnungsfrei
• NSF-Trinkwasserzulassung

Certified to 
NSF/ANSI 61

50 ml
30170150

200 ml
30170200

mittelviskos • hochfest
schwer demontierbar

AN 301-43
• Schraubensicherung
• NSF-Trinkwasserzulassung
  und DVGW-Zulassung

50 ml
30143150

Certified to 
NSF/ANSI 61

höherviskos • mittelfest
normal demontierbar

AN 305-72
• Rohr- und Flächendichtung (mit PTFE) 
• sofortige Dichtwirkung
• Trinkwasser- und DVGW-Zulassung

50 ml
30572150

200 ml
30572200

300 ml
30572300

hochviskos • mittelfest
normal demontierbar

Nach
geprüft durch:
IVK-Empfehlung

www.klebstoffe.com

Hygiene-Institut
des Ruhrgebiets AN 306-38

• Fügeverbindung für
 Lager, Zahnräder und Bolzen
• schnelle Aushärtung
• Trinkwasserzulassung

50 ml
30638150

200 ml
30638200

mittelviskos • hochfest
schwer demontierbar

Nach
geprüft durch:
IVK-Empfehlung

www.klebstoffe.com

Hygiene-Institut
des Ruhrgebiets

200 ml
30143200

20 ml
30143020

20 ml
3017002 0

50 ml
30243150
 200 ml

30243200


20 ml
30243020
10 ml

30243010


10 ml
30638010

20 ml
30638020

Abisolierzange No. 5
• für feindrähtige und massive Leiter
 mit PVC-Isolation
• für alle gängigen Leiter von 
 0,2 - 6 mm2 (24 - 10 AWG) 

mm mm2 Ømm Art.-No.

170 107 0,2 - 6
(24 - 10 AWG)

- 51000005

	ermöglicht Ihren Mitarbeitern durch den verstellbaren  
 Längenanschlag ein genaues Arbeiten an allen
 gängigen flexiblen und massiven Leitern
	automatische Einstellung des Abtastsystems auf den
 jeweiligen Leiterquerschnitt ermöglicht ein
 präzises Abisolieren

MESSERSTAHL
Qualität aus Solingen

www.selbst.
de

TESTSIEGER

PRAXISTEST
– Kategorie: Ader-Abisolier-Werkzeuge –

SEHR GUT (1,3)
2 Produkte mit SEHR GUT

Ausgabe 04/2018

11 Produkte im Test

6
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Contact Cyanacrylatklebstoffe
WEICON Contact sind lösemittelfreie Sofort-Klebstoffe. Sie 
verbinden in Sekunden verschiedene Materialien mit- und 
untereinander z.B. Metall, Glas, Holz, Kunststoff, Keramik, 
Leder und Gummi.

Prozess- 
optimierung

WEICON Produkte für die

VA 110
• speziell für Anwendungen
 in sensiblen Bereichen
• für Kunststoff, Gummi, Metall, 
 Keramik, Glas, Holz und Leder

30 g
12052030

Certified to 
NSF/ANSI 61

VA 8312
• für Kunststoff, Gummi, 
 Metall, Balsaholz und Leder
• sehr schnelle Aushärtung

30 g 
12200030

VA 200 HR

• für spezielle Anforderungen
• feuchtigkeitsbeständig
• niedrigviskos
• sehr alterungsbeständig
• zeigt nach langer Einwirkung von  
 Feuchtigkeit und Wärme eine 
 konstant hohe Leistungsfähigkeit

20 g
12755020

30 g
12750030

VA 180 HT
• für spezielle Anforderungen
• hochtemperaturbeständig  
• schnelle Aushärtung 
• mittelviskos 
• geruchsarm                      

VA 20
• für Gummi und Kunststoffe
• niedrigviskos
• sehr schnelle Aushärtung

30 g
12000030

30 g
12755030

50 g
12755050

60 g
12755060

12 g
12000012

60 g
12000060

500 g
12000500

20 g
12750020

50 g
12750050

60 g
12750060

12 g
12052012

60 g
12052060

500 g
12052500

12 g 
12200012

60 g 
12200060

500 g 
12200500

Duo-Crimp No. 300
• Abisolieren von 0,5 mm2 bis 6,0 mm2

• zwei Pressbereiche für Vercrimpungen 
 (0,5 - 2,5 mm2 und 4,0 - 6,0 mm2)
• integrierter, gut zugänglicher Seitenschneider bis 6 mm2

mm mm2 Ømm Art.-No.

160 116 0,5 - 6
(20 - 10 AWG)

- 51000300

	ermöglicht die sichere Installation von elektrischen Anschlüssen, 
 wie z.B. an einem Schuko-Stecker
	erfüllt bezüglich der Abzugskräfte die Anforderungen 
 der DIN 46228-21:1992-02

WEICON Pen-System – neuer Verschluss

· drehbar 
· sicher und luftdicht

· Arretierung haptisch wahrnehmbar 

 - keine Gefahr der Überdrehung

· Kunststoffdorn im Inneren verhindert Verklebungen

Kappe

Spitze
· komfortable Dosierbarkeit 

· bereits geöffnet und muss nicht erst angeschnitten werden

· immer gleiche Dosiermenge

· ideale Kombination mit unseren Feindosierspitzen A und S

· Tropfkante verhindert Verklebungen

Kein 
Verkleben!
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WEICON Produkte für die

Prozess- 
optimierung
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Ihr Fachhändler:

WEICON GmbH & Co. KG
(Headquarters)

Königsberger Str. 255 · DE-48157 Münster
P.O. Box 84 60 · DE-48045 Münster

Germany
phone +49 (0) 251 9322 0

info@weicon.de

WEICON Middle East L.L.C.
Jebel Ali Ind Area 1

P.O. Box 118 216 · Dubai
United Arab Emirates

phone +971 4 880 25 05
info@weicon.ae

WEICON Inc.
20 Steckle Place · Unit 20

Kitchener · Ontario N2E 2C3 · Canada
phone +1 877 620 8889

info@weicon.ca

WEICON Kimya Sanayi Tic. Ltd. Şti.
Orhan Gazi Mahallesi 16. Yol Sokak No: 6

34517 Hadımköy-Esenyurt · Istanbul
Turkey

phone +90 (0) 212 465 33 65
info@weicon.com.tr

WEICON Romania SRL
Str. Podului Nr. 1

547176 Budiu Mic (Targu Mures) · Romania
phone +40 (0) 3 65 730 763

office@weicon.com

WEICON SA (Pty) Ltd
Unit No. D1 · Enterprise Village

Capricorn Drive · Capricorn Park
Muizenberg 7945 (Cape Town) · South Africa

phone +27 (0) 21 709 0088
info@weicon.co.za

WEICON South East Asia Pte Ltd
7 Soon Lee Street

#01-11 iSPACE · Singapore 627608
Phone (+65) 6710 7671

info@weicon.com.sg

WEICON Czech Republic s.r.o.
Teplická 305

CZ-417 61 Teplice-Bystřany
Česká republika

phone +42 (0) 417 533 013
info@weicon.cz

WEICON Ibérica S.L.
Av. de Somosierra 18, Nave 6
San Sebastián de los Reyes

28703 Madrid · Spain
phone +34 (0) 914 7997 34

info@weicon.es

WEICON Italia S.r.L.
Via Capitano del Popolo, 20

16154 Genova · Italy
phone +39 (0) 010 2924 871

info@weicon.it

www.weicon.com




